Bu minvaldeki örneklerden biri arşiv fonunda
“Çorum tımar defteri” olarak kaydedilmişse de esasında Bozok livasına ait kayıtları
da barındıran bir tahrir defterdir. Defterin ilk olarak şer’iyye sicilleri kataloğu içeri-
sinde olduğu görülmektedir.21 Kayıtların tahrir kaydı olduğunun anlaşılması üzerine
tapu tahrir fonuna alınarak numaralandırılmıştır.22 Genel olarak H.930/1523-24 ilâ
H.936/1529-30 yılları arasında Çorum ve Bozok havalilerindeki zeamet ve tımarları,
hisse sahipleri, miktarlıları ile hisselere ait değişiklikleri içermektedir.23 Bu bakımdan
defter, tımar ruznamçe defterleri serisinin oldukça erken bir örneği olarak da görü-
lebilir.24 Ayrıca Çorum ve Bozok özelinde XVI.

Neticede
aşağıda ifade edileceği üzere kendisi beş yıla yakın süren bir savaş döneminin önemli
simalarındandır. Bu nedenle acaba onun döneminde hazırlanmış defterler serisinde
hem Anadolu ve hem de Safevî cenahındaki Kızılbaşlar hakkında bazı bilgilere erişi-
lebilir mi? Bu soru dahilinde tesadüf edilen kaynaklardan ilki Şirvan muhafızı Osman
Paşa’ya H.991/1583 yılında gönderilen hüküm ve muafiyet beratlarını içeren 19 say-
falık bir defterdir. Bu defterde yukarıda belirtilen tahrir defterlerindeki derkenarların
çok daha ayrıntılı örnekleri yer almaktadır. Defterdeki kayıtların birçoğu İmam Kulu
Muharebesi’nde “yarar adam olmağın” ifadesi dahilinde Osmanlı-Safevî çekişme-
sinde faydası görülenlerle ilgilidir.

Bu bölgelere Malat-
ya, Çorum, Mersin, Erzurum ve Gaziantep gibi Dede Karkın taliplerinin bulunduğu
yerler de ilave edilebilir (Taşğın, 2009, 209-224).

Özdemiroğlu Osman Paşa dönemine ait ikinci kaynak ise bizzat kendisinin
kaleme aldığı H.991/1583 yılına ait defterdir. Defter “Şirvan muhafazasında olan
vezirim Osman Paşa Hazretlerinin kendi yanında olan adamları defteridir ki zikr olu-
nur” şeklinde tarif edilmiştir.41 Defterin Osman Paşa’nın 74 zeamet ve 69 tımar hissesi
sahibi olmak üzere toplam 143 sadık, has adamına dair talebini imparatorluk merkezi-
ne iletmek maksadıyla tertip edildiği görülmektedir.